
 

 1 

 
 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00  Praha 3 
IČO: 72054506 
(objednatel) 

 

č. j. SZR-  2145-2/OBO-2023   
   
Cetag, s.r.o. 

     
Drůbežářská 837/27 
142 00  Praha 4 – Libuš 
IČO: 27451925 
ID DS: fjrvive 
(poskytovatel) 

 

Praha 21. března 2023   Počet stran:  3 Přílohy: 0 

 

 

Objednávka znaleckých posudků 
 
Vážený pane inženýre,  
 
na základě Vaší předchozí komunikace s u Vás tímto objednáváme 
níže uvedené znalecké posudky:  
 

1. Znalecký posudek, který se týká zvýšené ceny podpory systému Národní 
certifikační autority (dále jen „NCA“). Ke zvýšení ceny provozu došlo 
z důvodu dalšího rozvoje funkcionalit NCA.  Konkrétně se jedná o rozšíření 
kryptografie o ECC (eliptické křivky) a spuštění nové kvalifikované služby 
QVerify. Z důvodu kontinuity znaleckých posudků požadujeme, aby 
znalecký posudek vytvářel Ing. Kodl, který již v minulosti znalecké posudky 
k provozu NCA vytvářel a dokáže toto navýšení ceny posoudit v kontextu 
již dříve analyzovaných katalogových listů NCA.  

Otázky, které mají být zodpovězeny:  
Odpovídá hodnota navýšení ceny provozu NCA z důvodu rozšíření kryptografie o 
ECC (eliptické křivky) a spuštění nové kvalifikované služby QVerify cenám v místě 
a čase obvyklým? Odpovídá časová náročnost prací souvisejících se zajištěním 
podpory provozu těchto funkcionalit a činností skutečné časové náročnosti jejich 
realizace (tj. reálné pracnosti)?  
  
Cena znaleckého posudku:     
Termín odevzdání znaleckého posudku:    15. 5. 2023 
  
  

2. Znalecký posudek, který se týká vytvoření nového informačního systému 
AIS Vyrozumívací (dále jen „AIS V“). Jedná se o systém, který má velmi 
úzkou vazbu na celý ekosystém základních registrů (dále jen „ZR“). 
S ohledem na skutečnost, že Ing. Kodl v minulosti vypracovával znalecké 

*DIAPX000BQYG* 
DIAPX000BQYG 
prvotní identifikátor 



 

 2 

posudky týkající se provozu ZR provozovaných ze strany SZR a je tak velmi 
dobře obeznámen s jejich fungování, požadujeme, aby se podílel na 
vytvoření znaleckého posudku pro AISV.   

Otázky, které mají být zodpovězeny:  
Odpovídá předpokládaná hodnota výše plnění zakázky uvedené v nabídce 
společnosti ICZ ze dne 9. 3. 2023 týkající se vytvoření systému AISV dle Detailního 
návrhu implementace tohoto systému cenám v místě a čase obvyklým? Odpovídá 
časová náročnost prací souvisejících s realizací jednotlivých funkcionalit a činností 
skutečné časové náročnosti jejich realizace (tj. reálné pracnosti)?  
  
Cena znaleckého posudku:     
Termín odevzdání znaleckého posudku:     28. 4. 2023 
 
Celková cena za objednané posudky je 155 000 Kč bez DPH, 
tj. 187 550 Kč vč. DPH.  

 
Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že zákonem č. 471/2022 Sb., kterým 
se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, byla k 1.1.2023 
zřízena Digitální a informační agentura, IČO: 17651921, se sídlem Na Vápence 
915/14, Praha 3 Žižkov, PSČ: 130 00, jako nová organizační složka státu (dále jen 
„Digitální a informační agentura“). Podle bodu 5 článku XIV uvedeného zákona 
přechází k 1.4.2023 příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke 
kterému má Správa základních registrů (tj. Objednatel) příslušnost hospodařit ke 
dni 31.3.2023, na Digitální a informační agenturu. V souladu s uvedeným přejdou 
na Digitální a informační agenturu také práva a povinnosti z této Smlouvy. Pro 
posílení právní jistoty stran této Smlouvy smluvní strany shodně prohlašují, že 
souhlasí s přechodem veškerých práv a povinností z této Smlouvy z Objednatele 
na Digitální a informační agenturu k datu 1.4.2023. Pro případ, že by se vyskytly 
pochyby, zda některá práva a povinnosti ze Smlouvy na Digitální a informační 
agenturu dle výše uvedeného v tomto odstavci přešly, pak smluvní strany dále 
sjednávají, že: 

a) Poskytovatel uděluje ve smyslu § 1895 občanského zákoníku výslovný 
souhlas s postoupením všech práv a povinností ze Smlouvy s účinností 
k 1.4.2023 z Objednatele na Digitální a informační agenturu, a to 
k veškerým právům a povinnostem, které by Objednateli bez ohledu na 
přijetí zákona č. 471/2022 Sb. plynuly ze Smlouvy k datu 1.4.2023, a to 
s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a 
zároveň se Poskytovatel v této souvislosti výslovně vzdává práva dle § 
1899 občanského zákoníku,  

b) Poskytovatel dále prohlašuje, že jako postoupená strana bude práva a 
povinnosti, které by jí plynuly ze Smlouvy vůči Objednateli k datu 
1.4.2023 bez ohledu na přijetí zákona č. 471/2022 Sb., ve stejném 
rozsahu vykonávat, resp. plnit vůči Digitální a informační agentuře, a to 
s účinností od 1.4.2023, 

Objednatel se s účinností ke dni 1.4.2023 osvobozuje od svých povinností ze 
Smlouvy a potvrzuje, že Digitální a informační agentura přebírá v plném rozsahu 
veškerá práva a povinnosti Objednatele ze Smlouvy s účinky k tomu, co ze 
Smlouvy nebude k datu 1.4.2023 splněno, a zároveň, že Digitální a informační 
agentura vstoupí k uvedenému datu a v uvedeném rozsahu do Smlouvy na místo 
Objednatele. 
 



 

 3 

 
Prosíme o zaslání faktury do datové schránky nebo na e-mailovou adresu 

 
Objednávka bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákonu o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v 
registru smluv. 
 
S pozdravem 
 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


